ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	24.04.2024

	№
	29/8

	г. Мураши

О внесении изменений в решение Мурашинского муниципального
округа Кировской области от 02.03.2022 № 10/6

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Мурашинского муниципального округа Кировской области, решением Думы Мурашинского муниципального округа Кировской области от 29.12.2021 № 7/3 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области», Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Мурашинского муниципального округа Кировской области от 02.03.2022 № 10/6 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2.6.3.	При списании специализированного и (или) технически сложного имущества, срок полезного использования которого не истек, а также в течение 5 лет после истечения срока полезного использования, дополнительно предоставляется экспертное заключение специализированной организации либо независимого эксперта (специалиста) о непригодности имущества к дальнейшему использованию, невозможности или нецелесообразности его восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации).
Данное заключение должно содержать полный перечень имеющихся дефектов имущества, причин их возникновения. Выводы и рекомендации в заключениях об экономической нецелесообразности ремонта или восстановления имущества должны подтверждаться соответствующими расчетами и указанием предполагаемой стоимости восстановительного ремонта.
Техническое заключение подготавливается специализированной организацией, осуществляющей ремонтные (восстановительные) работы в соответствующем виде деятельности, обладающей соответствующими лицензиями (в случае, если такая деятельность подлежит лицензированию) или имеющей право оказывать такие услуги в соответствии с учредительными документами (соответствующие зарегистрированные коды ОКВЭД).».
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа                                 А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа						С.И. Рябинин
[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________
2

0

2